⁴ « Lapide, milite. » Voyez saint Matthieu, ch. xxvii, v. 66.

⁵ « Solutis... doloribus. » Pensée empruntée à saint Pierre qui dit dans les Actes des Apôtres, ch. ii, v. 24: « Quem (Jesum) Deus suscitavit, solutis doloribus inferni, juxta quod impossibile erat teneri illum ab eo. »

⁶ « Resplendens. » Voyez saint Matthieu, ch. xxviii, v. 3 et 5.

⁷ « Illæ, » etc. Saint Matthieu, ch. xxviii, v. 8, 9.

⁸ « Osculantur, » etc. Vers hypercatalectique.

⁹ « Mundo, » éclatant, brillant.

¹⁰ « Sibi » équivalait à « illis. »

¹¹ « Fatentur » a pour sujet « ostensa vulnera. » Voyez saint Jean, ch. xx, v. 27.

Rex Christe clementissime,
Tu corda nostra posside,

Ut tibi laudes debitas
Reddamus omni tempore.

XXIII. In Nativitate Domini.

Christe ¹ redemptor gentium,
Ex Patre, Patris unice,
Solutus ² ante principium
Natus ineffabiliter ³;

Sic præsens testatur dies ⁵,
Currrens per anni circulum,
Quod solus a sede Patris
Mundi salus adveneris.

Tu lumen et splendor Patris,
Tu spes perennis omnium,
Intende quas fundunt preces
Tui per orbem famuli.

Hunc ⁶ cælum, terra, hunc mare,
Hunc omne quod in eis est,
Auctorem adventus tui
Laudans, exultat ⁷ cantico.

Memento, salutis auctor,
Quod nostri quondam corporis
Ex illibata Virgine
Nascendo formam ⁴ sumpseris.

Nos quoque qui sancto tuo
Redempti sumus sanguine,
Ob diem natalis tui
Hymnum novum concinimus.

XXIV. Die Paschatis.

Ad ⁸ cœnam Agni providi ⁹,

Stolis et albis candidi ¹⁰,

¹ Vers iambiques dimètres irréguliers. Le trochée se trouve aux premier, deuxième et troisième pieds, le spondée au deuxième pied; la règle de l'éliision n'est pas observée. Tous les vers ont huit syllabes. Voyez page 16, note 2.

² « Solus, » etc. Psaume cix, v. 4 : « Ex utero ante luciferum genui te. » Dans l'*Ecclésiastique*, la divine Sagesse dit d'elle-même, ch. xxiv, v. 5 : « Ego ex ore Altissimi prodivi, primogenita ante omnem creaturam. »

³ « Ineffabiliter. » *Isaïe*, c. liii, v. 8 : « Generationem ejus quis narrabit ? »

⁴ « Nostri corporis » est régi par « formam. »

⁵ « Præsens dies, » le jour présent, le jour que nous célébrons, le jour de la Nativité.

⁶ « Hunc » (sous-entendu

« diem ») est régi par le participe présent « laudans. »

⁷ « Exultat. » Psaume xcv, v. 11, 12 : « Latentur cœli et exultet terra; commoveatur mare et plenitudo ejus; gaudent campi et omnia quæ in eis. Tunc exultabant omnia ligna silvarum a facie Domini, quia venit. »

⁸ Vers iambiques dimètres irréguliers. On y trouve le trochée et le pyrrhique à tous les pieds, et le spondée au deuxième pied; la règle de l'éliision n'est pas observée. Les vers ont huit syllabes et sont liés par des rimes. Voyez page 16, note 2.